
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.12.2025                                  г. Моршанск                              № 1912
    
О  предоставлении  из  бюджета Моршанского  муниципального  округа 
субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям, 
осуществляющим  регулярные  перевозки  по  регулируемым  и 
нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение  недополученных  доходов, 
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот 
на проезд

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской 
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим 
предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,  местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  - 
производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей 
указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий», 
постановлениями администрации Моршанского  муниципального  округа  от 
17.06.2024  №832   «Об утверждении Порядка  предоставления из бюджета 
Моршанского  муниципального  округа Тамбовской  области  субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
регулярные  перевозки   по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на 
возмещение  недополученных  доходов,  возникших  в  связи   с 
предоставлением  отдельным  категориям  граждан  льгот  на  проезд»,  от 
21.10.2024№«О  создании  Комиссии  по  представлению  из  бюджета 
Моршанского  муниципального  округа  субсидий  юридическим  лицам, 
индивидуальным   предпринимателям,  осуществляющим  регулярные 
перевозки  по   регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение 
недополученных доходов,  возникших  в связи с предоставлением отдельным 
категориям граждан  льгот на проезд», от 24.11.2025 №1637«Об объявлении 
отбора  по  предоставлению  из  бюджета    Моршанского  муниципального 
округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим  регулярные  перевозки  по  регулируемым  и 
нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение  недополученных  доходов, 
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот 
на проезд», протоколами заседания комиссии по представлению из бюджета 
Моршанского  муниципального  округа  субсидий  юридическим  лицам, 
индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим  регулярные 
перевозки  по   регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение 
недополученных доходов,  возникших  в связи с предоставлением отдельным 



2

категориям граждан  льгот на проезд №1 от 15.12.2025, №2 от 25.12.2025, 
администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии обществу с ограниченной ответственностью 
«Моршанское  АТП»  (далее  -  ООО  «Моршанское  АТП»)  и обществу с 
ограниченной  ответственностью  «МОРШАНСК-АВТО-5»  (далее  -  ООО 
«МОРШАНСК-АВТО-5») в  пределах  лимитов  бюджетных обязательств, 
доведенных  администрации Моршанского  муниципального  округа,  как 
получателю средств бюджета Моршанского муниципального округа по кодам 
классификации расходов бюджета (далее - коды БК), в 2026 году:

- ООО «Моршанское АТП» в размере 2108250,00  рублей, в том числе:  
1250,00 рублей по коду БК  532 1003 03201N3040 811; 
883700,00 рублей по коду БК  532 1003 03201N3050 811; 
1223300,00 рублей  по коду БК  532 1003 03201 N3060 811; 

- ООО «МОРШАНСК-АВТО-5» в размере 370050,00  рублей, в том числе: 
1250,00 рублей по коду БК  532 1003 03201N3040 811; 
154600,00 рублей по коду БК  532 1003 03201N3050 811; 
214200,00 рублей  по коду БК  532 1003 03201 N3060 811.

2. Отделу экономики и сферы услуг администрации Моршанского му-
ниципального округа (Ракитина) 26.12.2025 заключить с ООО «Моршанское 
АТП»  и ООО  «МОРШАНСК-АВТО-5»  соглашения  о  предоставлении  из 
бюджета  Моршанского  муниципального  округа субсидий  юридическим  ли-
цам,  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим  регулярные 
перевозки  по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение 
недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным 
категориям граждан льгот  на  проезд на  территории  Моршанского  муници-
пального округа на 2026 год.

3. Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации 
Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 
настоящего  постановления  в  сетевом   издании  «РИА  «ТОП  68» 
(www.top68.ru)  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации 
Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Временно исполняющий полномочия главы 
Моршанского муниципального округа                                            Е.П. Буренин

О. А. Тренина
8(47533)4-41-81

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/

